
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações - NGFC 
Seção de Contratos 

contratos@camarasjc.sp.gov.br 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

PROCESSO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL Nº 892/2024  

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2024 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 15.060/2023 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: O prazo de execução contratual, previsto no item 4 da 

Cláusula IV do contrato, fica prorrogado por mais 90 (noventa) dias, conforme 

cronograma físico-financeiro demonstrado no evento 10.2 do Processo nº 892/2024 - 

Aditamento de Contrato 1/2024). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Contrato correrão 

por conta da dotação orçamentária “4.4.90.51.92 – Instalações” consignada no exercício 

de 2024. 

VALOR DO TERMO ADITIVO: Não houve alteração de valor. 

CONTRATADA: TERRAX CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ/MF sob o nº 26.811.740/0001-00. 

DATA DA ASSINATURA: 15/05/2024. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Ângela Maria Pereira, Diretora. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Michael Robert Boccatto e Silva, Secretário Diretor-Geral. 

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: Marco Antônio Monteiro Guimarães, Chefe de Seção 

de Contratos em exercício. 

 

MARCO ANTÔNIO MONTEIRO GUIMARÃES 

Chefe de Seção de Contratos em exercício 

Documento assinado digitalmente 

 

Autorizo a publicação supra. 

 

GUILHERME FERRAZ DE AQUINO RODRIGUES 

Gestor do Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações 

Documento assinado digitalmente 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300390034003100300037003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

		2024-05-15T17:57:08-0300


		2024-05-15T18:02:26-0300




